АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от2В.об.2023 * 1873-па

О внесении изменений в Порядок
организации деятельности органов
местного самоуправления при
выполнении работ по ремонту
дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям
м ногоквартирных домов городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>,
финансируемых из бюджета
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
09.01.2019]Щ? 7-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 )Ч 131-
фЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацию>, статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок организации деятельности органов местного
самоуправления при выполнении работ по ремонту дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, финансируемых из
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 09.01.2019
М2 7-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Организацию деятельности при выполнении работ по ремонту

дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов осуществляет муниципальное казенное
учреждение «Управление мониторинга дорожного хозяйства и благоустройства

п

города Южно-Сахалинска» (далее — МКУ «УМдХиБ»).».

1.2. В абзаце втором подпункта 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 слова

«уполномоченного лица» заменить словами «МКУ «УМдХиБ», слова

«ддХиБ» заменить словами «департамент дорожного хозяйства и

благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (далее - ддХиБ)».

1.3. Подпункт 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.3. Разработку МКУ «УМДХиБ» документации на выполнение работ

по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов для проведения процедур по

осуществлению закупки.>.
1.4. Пункт 3.1 раздела З изложить в следующей редакции:

<(3.1. Порядок работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского

округа «Город Южно-Сахалинск» осуществляется в соответствии с

муниципальным контрактом, за исключением проездов к дворовьгм

территориям многоквартирных домов переданных в оперативное управление

муниципальному казенному предприятию.».

1.5. В разделе З пункт 3.3 исключить.

1.6. В пункте 4.2 раздела 4 слова «департамент дорожного хозяйства и

благоустройства администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами

«ДЮ(иБ, получателем — К’ЖУ <УМДХиБ>.

1.7. В пункте 4.4 раздела 4 исключить слова <, и бюджетной смете

департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города

Южно-Сахачинска».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно

Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
З. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин